
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 07/05/2003
 

 
COMUNE DI MOTTA MONTECORVINO (Foggia) DECRETO 30 aprile 2003, n. 1325
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Visto che con deliberazione della Giunta Municipale N. 75 del 23/05/2002 - esecutiva a termini di legge
-, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Impianto di trattamento e depurazione delle acque
reflue urbane";
 
- Visto che occorre procedere all'esproprio d'alcune aree in proprietà a ditte diverse;
 
- Visto il piano particellare d'esproprio;
 
 
Omissis
 
 
DECRETA
Art. 1
Il Comune di Motta Montecorvino è autorizzato all'occupazione temporanea e d'urgenza degli immobili
necessari per l'esecuzione dei lavori indicati in oggetto ed appartenenti alle seguenti ditte:
1) Iavagnilio Pietro Giovanni - Foglio 12, particella 31 - sup. da occupare mq. 520;
2) SIP Società Italiana per l'esercizio Telefonico, con sede in Napoli, - Foglio 8, particella 423 superficie
da occupare mq. 420;
3) Demanio Pubblico della Regione Puglia - Ramo Tratturi - Foglio 8, p.la 382 - superficie da occupare
mq. 400; Foglio 8 p.la n. 332 superficie da occupare mq. 440.
 
Art. 2
L'occupazione dovrà avvenire entro tre mesi dalla data del presente Decreto e non potrà protrarsi oltre il
termine di anni 5 (Cinque), decorrenti dalla data del verbale di presa in possesso degli immobili, entro il
quale termine dovrà essere completata la procedura per l'espropriazione definitiva.
 
Art. 3
Il Comune di Motta Montecorvino autorizza il geom. Angelo Iannantuoni, tecnico incaricato, alla
redazione del verbale di consistenza e di presa in possesso degli immobili, in contraddittorio con i
proprietari e, ove esistono anche fittavoli, mezzadri, coloni o compartecipanti, accompagnato da
testimoni ed uomini di lavoro, ai sensi dell'Art. 71 della Legge N. 2359 del 25/06/1865.
 

1



Art. 4
L'avviso del sopralluogo sarà notificato, alle parti interessate, almeno 20 giorni prima, liberi e lo stesso
sarà, per almeno 20 giorni, affisso all'Albo Pretorio Comunale.
 
Art. 5
Chiunque si opponesse alle operazioni di cui sopra incorrerà nell'ammenda prevista dall'Art. 8 della
Legge N. 2359 del 25/06/1865, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale in caso di ulteriore
reato.
 
Art. 6
Con successivo atto sarà provveduto alla liquidazione in favore delle ditte espropriande o aventi diritto
all'indennità di occupazione da determinarsi sulla scorta del criterio indicato dalla Legge N. 865 del 1971
e successive modificazioni (L. 10/1977), fatta salva l'applicazione degli eventuali diversi criteri che
potranno essere introdotti dalla Legge Statale da emanarsi in materia di espropriazione per pubblica
utilità, a seguito sentenza della Corte Costituzionale N. 223 del 15/17 - 7 - 1983.
 
Art. 7
La Forza Pubblica, se richiesta, dovrà prestare la propria assistenza per tutte le operazioni di
esecuzione del presente decreto.
 
Art. 8
All'esecuzione del presente decreto, nonché a tutte le adempienze previste dall'Art. 3 della Legge N. 1
del 03/01/1978, sarà provveduto a cura del Comune di Motta Montecorvino.
 
Art. 9
Il presente decreto sarà affisso all'Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi, ed inserito sul B.U.R. della
Regione Puglia -.
 
Dalla Residenza Municipale, lì 30 aprile 2003
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Giovanni Grosso
 
_________________________
 
 

2


